
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR . , vi ú y 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS «SÍ 

ar . RESALUCIOM NO. Dé-2-i=t= 006074. 
* POONJEL MOLINA JALIL 

2: oq Fs, MBITIDRENTE DE DERECHO SOCIEMARIO DEA, e toro 
INTENDENCIA DE COMPAÑITAS DE GUAVAGRILL o 

Ce TRONO CONSTDERÁNDO i Me 

1 4 de agueto de 1994, . 20 ha otorgado ante_el Notario Via Novena 'del Queyaquil, la 
escritura pública de Sambib de dencitirabión de la tompañía MERREÑA CONSULTORES AocTAnóS C.LIDA. por 
la de HERRERA CWRIG £ ASOCIADOS C.LTDA., atmento de capital, y reforma del estatuto; 

er : 0 

QUE el Señor Ing. Com. Franciscu Guillermo Herrera Jurado, en -sú calidad de Gerente General de la 
compañía, con el patrocinio del Dr. Jorge Freire Eguer, ha presentado copias de. Sicha secráturas la misma que 
reúne los requisitos de ley; 

QUE en cuplimiento de lo dispuesto en la Resolución Maria Ii de des. 2 ro de 1994, 
se ha publicado en el diario La Segunda de Guayaquil. Moo 1 días martes 
veintisiete, miércoles veintiocho y jueves veirbinuve de septiodbre: e Al a y cuatro, el 
sxtracto de la referida escritura pública; Myorqtatí nuita Z 2 

QUE ro se ha recibido notificación alguna de oroasición a la inscripción de la secritura pública ante 
mencionada, eegún aparece de la rarón sentada por el señor Bacretario de la Intendencia de Compaftas, Oficina 
de Guayaquil, el 14 de ogtubre de 19M “o mn. 

En ejercicio de las atríbuciones delegadas por K Surerintendente. de Compañías mediante 
Resoluciones Hóer ANNp2-489 de 19 de roviembre de 1997. aos de díci 11 de'1992; 

TN ES soy RESUELVE: A 

" ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el cembio de denominación de la compañia MHENRERA CHANG CONSULTORES 
SSOCIADOS C.EIDA: pór la de HERRERA CIAÁIG A. ASOCIADOS C.L TOR. 3 b3 el auwento de capital “por SRIEVE MILLONES 
DE SUCRES, dividida en NUEVE MIL nuevas participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, G) la raforma del 
entatuto, de conformidad con los términos, coretantes en la referida, escritura pública. 

v PRTICULO SEGUN. DISPONER que un extracto de la indicada secritura pública se publique por una sola 
vez, en uno de los periodicos de mayor circuleción en el domicilio e, de la compañía. Un ejemplar de - 
la publicación deber£ entraparces a este Despacho. es o 

. e ¿- ar que el Notario Vigésimo Ho do1-cantón cuayiquil, tome nota al margen 
de la y de * x Loera! ica: que se aprueba, tone neral contenido, de la presente Resolución y 
siente 12260, de opta anotación. . A Y , rx 

"a 2 = 

ARTO CUARTO "DISPONER que el Registrador mercantil. del cáritón Guayaquil: 2) inecriba la referida 
escritura pública, junta con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la irecripción que se ordena; y, 6) cunpla con las Aemáia: prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Conmrcio, qn. s 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno” 81: Latón Vuagacut. anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 7? de agoeto de 1964, par Ja ¿dal ge conctituyó la compañía en 
referercia, at ha procedido a cambiar su denominación por la de HERRERA CNAÑÓ 4: ASOCIADOS C.LIDA., aumentar 
34 capital y a reformar su estatuto, mdiante la escritura pública que se aprueba por la presente Reaolución 
y siente rarón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al 
virgen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
conpañia que hoy cambia su denominación. 

CUMPLIOO, vuelva el expadiente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

: 5 NOV 996 

  

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
Y s JA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

3CdeM/CHdeL 
£ap. HQ 26229-94



Certifico «+: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resclución 

a foja 56-89, número 19.04 del Registro Mercantil y anotada tejo    

  

Lado. CARLÓS PONCE ALVARADO 
Registfacor Mercantil Suplente 

del Cartón Guayaquil 

Certifico : Que con fecha de hoy, se tomb nota de lo cedenado en 

esta Resolución a foja 27.156bdel Registro Mercantil de 1.984 ; 

Ys 572321 del mismo Registeo de 1.986 , al margen ge lay inscrip     
AAA A A 

Lado. CARLOSPONCE ALVARAD 

Registrador Mercantil Suplent, 
del Cantán Guayaquil 

   


